
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

О 3 . 11. Z О ;z,. 3 "7-,-

ПРИКАЗ 

п. Добринка 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году в Добринском муниципальном 

районе. 

В целях создания условий для организации работы с одаренными детьми в 
Добринском- муниципальном районе, в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, 
в соответствии с приказом управления образования и науки Липецкой области 
от 09:10.2023 г. № 1420, в рамках реализации муниципальной программы 

«Развитие образования Добринского муниципального района на 2021-2024 
годы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в
2023-2023 учебном году в сроки, утвержденные приказом управления
образования и науки Липецкой области № 1420 от 09.10.2023 года «О
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году на территории Липецкой области» (приложение 1).
2. Утвердить:

2.1. Место проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 1 ).
2.2. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2).
2.3 Состав оргкомитета для проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).
2.4. Инструкции организатора в аудитории, дежурного по этажу, участника

олимпиады (приложения 4,5,6).
2.5. Образцы грамот победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (приложение 7).
2.6. График разбора заданий муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 8).
2.7. График проверки олимпиадных работ муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
(приложение 9).
2.8. Состав представителей организатора муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение 1 О).
3. Руководителям образовательных учреждений:












































